



Au2mate A/S

Frichsvej 11
8600 Silkeborg
CVR No. 26198402

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 16.05.2024

Rasmus Blom

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Au2mate A/S
Frichsvej 11
8600 Silkeborg

Business Registration No.: 26198402
Registered office: Silkeborg
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Henrik Andersen
Clara Frederikke Foss
Carl Erik Skovgaard Sørensen
Karl Klaus Bruno Dam
Rasmus Blom

Executive Board

Carsten Gisselmann Jensen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Management commentary

Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	70,988	65,544	70,893	70,749	64,897
Operating profit/loss	6,856	6,527	12,943	12,292	7,705
Net financials	200	(199)	(210)	(236)	(50)
Profit/loss for the year	9,252	9,571	12,995	12,784	9,550
Total assets	77,005	82,069	77,733	76,380	60,749
Investments in property, plant and equipment	547	2,595	1,441	824	699
Equity	32,999	32,810	36,219	35,639	32,900
Ratios					
Return on equity (%)	28.12	27.73	36.40	28.76	34.00
Equity ratio (%)	42.85	39.98	46.59	46.66	54.16

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

The Company's main activities are sale, development and production of process automation solutions for domestic and foreign customers.

Development in activities and finances

The Company's income statement for 2023 shows a profit of DKK 9,252 k, and the Company's balance sheet at 31.12.2023 shows equity of DKK 32,999k.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The profit in 2023 is considered satisfactory and in line with the Company's expectations from the financial statement 2022.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The Company is an order-producing project enterprise. The value of work in progress is recognized based on the stage of completion and associated with estimates / uncertainties.

Outlook

For the financial year 2024 the Company expects a level of activity and earnings in line with 2023.

Knowledge resources

The Company's most important assets are the employees. Great importance is attached to the employees possessing the highest professional level possible, so supplementary training and knowledge sharing are prioritized. Among other things, knowledge sharing takes place by means of internal courses and speeches, where employees with knowledge within specific areas share their knowledge with the remaining employees, who are to work with the areas in question. Furthermore, skills enhancement is obtained by Au2mate's partnership with leading suppliers. As Au2mate is partner with the leading suppliers, Au2mate's employees are trained within the newest technologies.

Environmental performance

The Company is conscious about the responsibility in relation to the external as well as the internal environment and takes the necessary consideration when executing the individual tasks. The Company's environmental impact is assessed to be low

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Gross profit/loss		70,987,602	65,544,458
Staff costs	1	(62,997,013)	(57,943,060)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1,134,485)	(1,074,054)
Operating profit/loss		6,856,104	6,527,344
Income from investments in group enterprises		3,746,803	4,668,148
Other financial income from group enterprises		251,054	11,590
Other financial income		133,781	4,342
Financial expenses from group enterprises		(50,233)	(3,556)
Other financial expenses		(134,766)	(211,398)
Profit/loss before tax		10,802,743	10,996,470
Tax on profit/loss for the year	3	(1,551,021)	(1,425,906)
Profit/loss for the year	4	9,251,722	9,570,564

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,940,580	3,416,732
Leasehold improvements		346,820	458,295
Property, plant and equipment	5	3,287,400	3,875,027
Investments in group enterprises		4,316,321	5,857,173
Deposits		1,354,529	1,330,110
Financial assets	6	5,670,850	7,187,283
Fixed assets		8,958,250	11,062,310
Trade receivables		34,686,090	34,832,271
Contract work in progress	7	7,449,526	12,228,095
Receivables from group enterprises		15,384,566	15,330,792
Other receivables		49,001	8,535
Prepayments	8	1,002,722	635,112
Receivables		58,571,905	63,034,805
Other investments		58,080	54,156
Other investments		58,080	54,156
Cash		9,417,242	7,917,468
Current assets		68,047,227	71,006,429
Assets		77,005,477	82,068,739

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Contributed capital		3,000,000	3,000,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		3,716,321	2,989,025
Retained earnings		17,283,062	17,821,291
Proposed dividend		9,000,000	9,000,000
Equity		32,999,383	32,810,316
Deferred tax	9	7,771,612	7,324,789
Other provisions	10	1,635,000	1,833,000
Provisions		9,406,612	9,157,789
Contract work in progress	7	10,056,742	10,997,084
Trade payables		6,472,824	10,964,994
Payables to group enterprises		4,886,457	8,712,020
Payables to shareholders and management		61,675	65,328
Joint taxation contribution payable		1,125,633	502,117
Other payables		11,177,771	7,879,263
Deferred income	11	818,380	979,828
Current liabilities other than provisions		34,599,482	40,100,634
Liabilities other than provisions		34,599,482	40,100,634
Equity and liabilities		77,005,477	82,068,739
Fair value information	12		
Unrecognised rental and lease commitments	13		
Contingent liabilities	14		
Non-arm's length related party transactions	15		
Group relations	16		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	3,000,000	2,989,025	17,821,291	9,000,000	32,810,316
Ordinary dividend paid	0	0	0	(9,000,000)	(9,000,000)
Exchange rate adjustments	0	(62,655)	0	0	(62,655)
Profit/loss for the year	0	789,951	(538,229)	9,000,000	9,251,722
Equity end of year	3,000,000	3,716,321	17,283,062	9,000,000	32,999,383

Notes

1 Staff costs

	2023	2022
	DKK	DKK
Wages and salaries	54,634,456	50,032,134
Pension costs	7,659,709	7,154,400
Other social security costs	702,848	756,526
	62,997,013	57,943,060
Average number of full-time employees	85	85

	Remuneration of Management 2023 DKK	Remuneration of Management 2022 DKK
Total amount for management categories	2,478,165	2,509,337
	2,478,165	2,509,337

Remuneration of Management is presented on a total amount for management categories with reference to Section 98b (3) of Danish Financial Statements Act

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2023	2022
	DKK	DKK
Depreciation of property, plant and equipment	1,134,485	1,074,054
	1,134,485	1,074,054

3 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK	DKK
Current tax	1,125,633	502,117
Change in deferred tax	446,823	923,789
Adjustment concerning previous years	(21,435)	0
	1,551,021	1,425,906

4 Proposed distribution of profit and loss

	2023 DKK	2022 DKK
Ordinary dividend for the financial year	9,000,000	9,000,000
Retained earnings	251,722	570,564
	9,251,722	9,570,564

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	14,578,592	632,895
Additions	546,858	0
Disposals	(165,349)	0
Cost end of year	14,960,101	632,895
Depreciation and impairment losses beginning of year	(11,161,860)	(174,600)
Depreciation for the year	(1,023,010)	(111,475)
Reversal regarding disposals	165,349	0
Depreciation and impairment losses end of year	(12,019,521)	(286,075)
Carrying amount end of year	2,940,580	346,820

6 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	600,000	1,330,110
Additions	0	24,419
Cost end of year	600,000	1,354,529
Revaluations beginning of year	5,257,173	0
Exchange rate adjustments	(62,655)	0
Share of profit/loss for the year	3,746,803	0
Dividend	(5,225,000)	0
Revaluations end of year	3,716,321	0
Carrying amount end of year	4,316,321	1,354,529

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Au2mate International ApS	Silkeborg	ApS	100.00
Au2mate Process Automation Partner Sverige AB	Sverige	AB	60.00
Process Automation Partner FZ-LLC	Dubai	LLC	60.00
Au2mate Ltd.	England	Ltd.	60.00
Au2mate Norge AS	Norge	AS	80.00
Au2mate Zealand A/S	Hillerød	A/S	80.00
Au2mate Fyn A/S	Odense	A/S	80.00
Au2mate Deutschland GmbH	Germany	GmbH	100.00
Au2mate Australia Pty. Ltd.	Australia.	Ltd.	100.00
Au2mate Portugal, LDA	Portugal	LDA	80.00
Au2mate Netherlands B.V.	Holland	B.V.	51.00

7 Contract work in progress

	2023 DKK	2022 DKK
Contract work in progress	41,880,490	52,874,115
Progress billings regarding contract work in progress	(44,487,706)	(51,643,104)
Transferred to liabilities other than provisions	10,056,742	10,997,084
	7,449,526	12,228,095

8 Prepayments

Prepayments consists of prepaid expenses related to the Company's activities.

9 Deferred tax

	2023 DKK	2022 DKK
Property, plant and equipment	(40,384)	(125,742)
Receivables	8,171,696	7,853,791
Provisions	(359,700)	(403,260)
Deferred tax	7,771,612	7,324,789

Changes during the year	2023 DKK	2022 DKK
Beginning of year	7,324,789	6,401,000
Recognised in the income statement	446,823	923,789
End of year	7,771,612	7,324,789

10 Other provisions

Other provisions comprise expected guarantee costs relating to previously recognised revenue.

11 Deferred income

Deferred income consists of preinvoiced service contracts with customers.

12 Fair value information

	Shares DKK
Fair value end of year	58,080
Unrealised fair value adjustments recognised in the income statement	3,924

13 Unrecognised rental and lease commitments

	2023 DKK	2022 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	16,799,847	18,343,022

14 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where N. Foss & Co. A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore secondarily liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, which is limited to the equity interest by which the entity participates in the Group, as well as secondarily liable for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements

15 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

16 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
N. Foss & Co. A/S, Hillerød
